
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƯỚC 

Số:      /NQ-HĐND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Bình Phước, ngày       tháng      năm 2024 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 
Thông qua dự toán điều chỉnh chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán 

chi ngân sách tỉnh năm 2024, tỉnh Bình Phước. 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 17 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 104/2023/QH15 ngày 10 tháng 11 năm 2023 của 

Quốc hội khóa XV về dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 105/2023/QH15 ngày 10 tháng 11 năm 2023 của 

Quốc hội khóa XV về phân bổ ngân sách trung ương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 12 về dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương và phân bổ dự toán chi ngân sách tỉnh năm 2024, tỉnh Bình Phước; 

Xét Báo cáo số 341/BC-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 65/BC-HĐND-KTNS ngày 21 tháng 10 năm 

2024 của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua dự toán điều chỉnh chi ngân sách địa phương năm 2024 

với tổng chi ngân sách là 14.153 tỷ đồng. 

Điều 2. Phân bổ dự toán chi ngân sách tỉnh năm 2024 như sau: 

Tổng chi ngân sách tỉnh là: 12.022 tỷ 219 triệu đồng, trong đó: 

1. Chi trong cân đối ngân sách tỉnh: 7.035 tỷ 395 triệu đồng. 

2. Chi bổ sung cho ngân sách các huyện, thị xã, thành phố: 4.986 tỷ 824 triệu đồng. 

DỰ THẢO 

Tiếp thu ý kiến thẩm tra 

của Ban KTNS 



2 

 

 

(Chi tiết kèm theo các Biểu số: 01, 02, 03, 15, 16, 17, 18, 30, 32, 33, 34, 39, 

41, 42). 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện công khai dự toán điều chỉnh 

chi ngân sách năm 2024 theo đúng quy định. 

Điều 4. Thông qua các giải pháp điều hành ngân sách những tháng cuối 

năm 2024 do Ủy ban nhân dân tỉnh trình tại Báo cáo số 341/BC-UBND ngày 17 

tháng 10 năm 2024. 

Điều 5. Đối với các nhiệm vụ chi chưa xác định được rõ đơn vị thực hiện 

trong dự toán và các nội dung dự kiến phát sinh nhưng chưa có chủ trương của Ủy 

ban nhân dân cho phép thực hiện thì chưa thực hiện giao dự toán cho các địa 

phương, đơn vị. Khi phát sinh nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền quyết định, giao 

Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định giao bổ sung dự toán cho các đơn vị để 

tổ chức thực hiện. 

Điều 6. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; giao Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội 

đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Các nội dung khác không thực hiện điều chỉnh thì thực hiện theo Nghị quyết 

số 29/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 17 

(chuyên đề) thông qua ngày      tháng      năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

 

Nơi nhận:      
- Ủy ban thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;  

- Bộ Tài chính;  

- TTTU, TTHĐND, UBND, BTTUBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;  

- TTHĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- LĐVP, các phòng chức năng; 

- Lưu: VT. 

     CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Huỳnh Thị Hằng 

 

 

 
 

 

 


